Hutschiene Sicherheitstemperaturbegrenzer
EX HS STB
Kennzeichnung
           II (2) GD
Level Funktionale Sicherheit SIL 2
EU- Baumusterprüfbeschei-
nigung
TÜV13ATEX124201

die Störmeldeleuchte signalisiert.
1 12 Schraubklemmleisten (Oberer Anschluss)
2 Typenbezeichnung
3 Sollwert
4 Istwert
5 Statusanzeige mit Klartextmeldung
6 Reset Taster hinter der Frontplatte (Rückstellung mittels Werkzeug)
7 Set (10 Gang Spindel Potentiometer )
8 12 Schraubklemmleisten (Unterer Anschluss)
9 Performance Level (Nur HS STB)
10 Hersteller
11 Seriennummer (Seitenteil)
12 Prüfnummer (Überwachende Stelle DEKRA)
13 EX Kennzeichnung  und Zündschutzart
14 Prüfstelle, EU - Baumusterprüfbescheinigung
15 Fehler Alarm LED rot
Begrenzereinstellung
Einstellen der Begrenzer Sollwerttemperatur mittels Schraubendreher an
der Frontplatte (SET) Pos. 7.
Rückstellen des Begrenzers durch drücken der RESET Taste hinter der
Frontplatte (RESET) Pos. 6
5.1 SIGNALISIERUNG BEI INBETRIEBNAHME
Start up Bildschirm
2-Sekunden Dauer:
  Zeile 1 Erich Ott
  Zeile 2 65189 Wiesbaden
  Zeile 3 +49 611 761393
dann
2-Sekunden Dauer:
  Zeile 1 Begrenzer SIL2
  Zeile 2 PT100 - Analog
  Zeile 3 Version x.xx
Die ersten 10 Sekunden nach einschalten des Gerätes ist die Software
blockiert. Dies wird mit der Anzeige „PWR UP„ in Zeile 3 mitgeteilt. Erst
danach werden die Ist- und Sollwerte angezeigt.
5.2 SIGNALISIERUNG IM FEHLERFALL
Digitalanzeige
Begrenzer ausgelöst
  Zeile 3 Beg. ausgeloest Begrenzer ist ausgelöst
  Zeile 3 Reset moeglich
ein ausgelöster Begrenzer kann zurück-
gestellt werden
  Zeile 3 Fern Aus bei Fern-Aus aktiv
  Zeile 3 Fuehler  Fehler!
bei Kurzschluß oder Unterbrechung
der Fühlerleitung bzw. ausserhalb des
Meßbereiches
Gerätefehler
  Zeile 1 interner Fehler
  Zeile 2 Bitte einsenden
  Zeile 3 FEHLERCODES
Rote LED
Signalisierung (ALERT) pos.15:
Dauerhaft leuchtenden rote LED
Störmeldung /
Begrenzer Ausgelöst
Blinkende rote LED Begrenzer Rückstellung möglich
(Bei Gerätefehlern wird in Zeile 3 des digitalen Displays (pos. 5) ein Stör-
meldecode eingeblendet. Diesen Bitte Dokumentieren)
6.0  FERTIGUNGSNUMMER
1 Die Serienummer befindet sich auf der Seitenfläche des
 Gerätes
Jedes einzelne Gerät wird stückgeprüft und ein separates Prüfprotokoll
erstellt.
RESET SET ALERT
EX HSB
0344
II (2) GD
SIL 2
TÜV13ATEX124201
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
I s t w e r t :

5
Hutschiene Sicherheitstemperaturbegrenzer EX HS STB
6.1  TYPENSCHLÜSSEL
 EX HS  STB
  1  2  3
1
- Standard
FA Fern Aus (Fernschalter)
2
Spannung
- 230 V AC (Standard Ausführung mit Trafo)
S 230V 230 V (Ausführung Schaltnetzteil)
S 24V 24 V DC (Ausführung Schaltnetzteil)
S 48V 48 V DC (Ausführung Schaltnetzteil)
3
Display
-
Hinterleuchtetes Display
Farbe: Amber (Standard)
D
Keine Displaybeleuchtung -hochreflektives Display-
(Minimale Eigenerwärmung optimal in Kombination mit
Schaltnetzteil. Minimale Eigenerwärmung in Kombina-
tion mit dem Schaltnetzteil optimal)
Ausführungen mit Schaltnetzteil sollten bei ungünstigen Montagesituatio-
nen bevorzugt werden.
Beispiel:
Standardbegrenzer mit Fern Aus Überwachung
EX HS  STB  FA
   1
7.0 ANSCHLUSSPLAN BEGRENZER
Fern Aus optional verfügbar.
8.0 ABMESSUNGEN
Abmessungen (nominal)
12 34 56 78 91 01 11 2
LN
Hutschiene Begrenzer Analog
HS NTB 3.1
19.03.2013
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
Störmeldung Begrenzer
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
58
58
89.94
90
71
RESET SET ALERT
EX HSB
0344
II (2) GD
SIL 2
  TUV13ATEX0001
Nennspannung  230V
Nennstrom  20mA
Seriennummer
PT- 100  max. Strom 4.6mA
 max. Spannung  5V
 max. Leistung 5.7mW
 Messstrom  1mA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
L N Fern Aus GND PT 100
6
E R I C H O T TEE RR II CC HH OO TT TT
TS 35
Begrenzer Regler
EX HS STB HSR
PE
N